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1.  J U B I L E U S Z E: 

100 lecie Urodzin w dniu 30 października br. obchodził 
phm.  LEONARD  JEZIERSKI członek HKS w Janowcu Wlkp. 

                                         
Druhu Leonardzie – wszystkiego naj…. naj…. w nowym stuleciu 
                                                                   życzą  
                                     Członkowie HKS Chorągwi  Wlkp. ZHP 

                                              

75 Urodziny harcmistrzyni Krystyny Górczyoskiej z HKS Słupca  

                                        
 
W  dniu 13 września br. w sali kominkowej Galerii Cafe w Słupcy spotkali się na zaproszenie 

hm. Krystyny Górczyńskiej członkowie Harcerskiego Kręgu Seniorów w Słupcy, by na 
uroczystej harcerskiej zbiórce złożyć życzenia Brylantowej Jubilatce z okazji Jej 75 urodzin.  
Powitała nas gospodyni wieczoru zapraszając do bogato zastawionego stołu, na którym 

królował tort przyozdobiony harcerską lilijką. Wielkopolska Rada dołącza się do życzeń.  
 



2.    Z   Ż Y C I A   K R Ę G Ó W: 
  - HKS Jeżyce II – Poznao  - W dniach 25-26 września 2012r. II Harcerski Krąg Seniorów im. T.      
     Kościuszki przy Hufcu ZHP Poznao-Jeżyce zorganizował wycieczkę do m. Brzózka  pow.    

     Krosno Odrzaoskie, gdzie 50 lat temu , w 1962r. był obóz harcerski  i kolonia zuchowa VI  
     hufca Poznao-Winiary. Wydarzeniem na tym obozie były zaręczyny druhny Grażyny   

     Kaseja   z druhen Zbigniewem Pawułą.  W wycieczce wzięło  udział 17 osób.  
     Zakwaterowano się w Stadninie koni w Bronkowie gdzie urządzono ognisko. Zwiedzono     

     też elektrownie wodną Dychów.  
  - HKS „WARCIARZE” ŚREM –  w dniu 27 września br. odbyła się zbiórka kręgu w Stanicy    

    Hufca „STOKROTKA” w miejscowości Grodzewo. W trakcie zbiórki uroczyście świętowano  
    Jubileusze (70-85) lecia urodzin. W zbiórce uczestniczyło 19 osób. Z ramienia Rady w  

    spotkaniu uczestniczył członek Rady phm. Włodzimierz Juskowiak 
-  HKS im. Jana III Sobieskiego Kościan -   wraz z Komendą Hufca ZHP w Kościanie  w dniu        

   27 września br. zorganizowali uroczysty ca prztyk z okazji 100 Harcerstwa.  Uroczystośd  
   rozpoczęto mszą św. , następnie przemarsz przez miasto do obelisku poświęconego         

   hm. Florianowi  Marciniakowi – pierwszemu Naczelnikowi Szarych Szeregów gdzie odbył się     
   apel.  Z ramienia   Rady w  uroczystościach uczestniczył –ca przewodniczącego hm.    

   Aleksander Sekulski.  
-  HKS 8 PDH – Poznao- Grunwald  - Uroczystości z okazji 90 lecia powstania 8 PDH im.  
   Stefana Batorego  odbyły się w dniach 10/11 października br. W dniu 10.10. 2012 złożono  
   na mogile twórcy drużyny hm. Piotra Wietrzykowskiego wiązankę kwiatów oraz zapalono  
   znicze. Natomiast dzieo później w kościele św. Anny odprawiono Mszę św. z udziałem  
   członków kręgu i zaproszonych gości.  Następnie uczestnicy przeszli z historycznym  
   sztandarem drużyny do Szkoły Podstawowej nr 26, gdzie kontynuowano obchody.  
   Z ramienia Rady  uczestniczył i złożył gratulacje hm. Paweł Napieralski. 
- HKS OWAR – Poznao – Nowe Miasto -  w dniu 13 października br. odbyły się uroczystości  
   20 lecia działalności Kręgu.  W Jubileuszu uczestniczyli obecni i byli członkowie Kręgu,  
   władze Hufca, przedstawiciel Rady Chorągwi Wlkp. ZHP, przedstawiciele Rady Miasta    
   Poznania i rady Osiedla Warszawskiego, przedstawiciele zaprzyjaźnionych Kręgów Seniora,  
   Szczegółowe sprawozdanie ze spotkania zamieszczone  jest na stronie Wielkopolskiej Rady HKS :   
   www.seniorzy.zhp.wlkp.pl 

- HKS „PIĄTACY” – Poznao – Stare Miasto – w dniu 19 października br. uczestniczyli w  
  Mszy. Św. w intencji zmarłych członków Kręgu odprawionej przez kapelana Chorągwi dh.   

  hm. Pawła Kujawę.  Poczym brali udział w świeczniku   zorganizowanym na terenie klasztoru  
  Ojców Karmelitów Bosych w Poznaniu  

- HKS „WIĘŹ” w Pile -   w dniu 27 października br. wraz z Komendą Hufca w Pile  

  współorganizowali uroczystości 100 Harcerstwa. 
 

3.    I N F O R M A C J E : 
                     Październikowe Spotkanie w Warszawie.  
 

    W dniach 19 - 21 października 2012 roku w Warszawie odbyło się spotkanie komendantów 

kręgów, kierowników referatów chorągwianych, instruktorów Wydziału Seniorów i 
Starszyzny Harcerskiej Głównej Kwatery Związku Harcerstwa Polskiego.  

Chorągiew Wielkopolską reprezentowały kręgi: Harcerski Krąg Seniorów „Więź” z Piły, Krąg 
Instruktorski „Wiarusy” z Wrześni, Krąg Seniorów ZHP z Słupcy,  Krąg Starszyzny Harcerskiej i 

Seniorów „Matecznik” z Szamotuł. Na naradzie przedstawiono sprawozdanie z wykonania 

http://www.seniorzy.zhp.wlkp.pl/


planu za rok 2011/2012 i proponowane kierunki programowe na rok następny, informacje te 
znajdą się na stronie Wydziału. Sprawy międzynarodowe zreferowała dh. hm. Teresa 

Tarkowska-Dudek, zachęcając do udziału w Trójstronnym Spotkaniu, które odbędzie się w 
czerwcu 2013 roku w Czechach.  Dh phm. Daniel Głowacki komendant Złazu w Łodzi, 

podziękował wszystkim kręgom za udział i przekazał kierownikom referatów chorągwianych 
dyplomy i płytę ze zdjęciami.  Kierownik Referatu Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP hm. 

Jan Roszkowski przedstawił wstępne założenia programowe i proponowaną datę Złazu 
Seniorów i Starszyzny Harcerskiej w Szczecinie: 31.07 – 4.08.2013 związaną ze Światowym 

Zlotem Żaglowców. Dh hm. Stefan Romanowski przedstawił sprawę drugiego tomu 
monografii kręgów seniorów. Decyzja o wydaniu tej monografii jest uzależniona od ilości 

zamówionych przez kręgi egzemplarzy.  Odbyliśmy także spotkanie z zastępcą Naczelnika 
ZHP hm. Krzysztofem Budzyoskim, który ogólnie przedstawił sytuację bieżącą Związku i 
strategię ZHP na najbliższe lata, przekonywał do nowej karty członkowskiej, a na pytanie 
dotyczące nie zatwierdzonej przez GK lilijki seniorackiej odpowiedział   -  „szukamy 
rozwiązao”, „wymaga czasu”, „noście z dumą”. 
Podjęto także decyzję o: 

 -kontynuacji spotkao w dotychczasowej formie tzn. spotkanie komendantów  kręgów, 
kierowników referatów chorągwianych, instruktorów Wydziału Seniorów i Starszyzny 
Harcerskiej GK ZHP i ustalono ich termin i miejsce – każdego roku, pierwszą połowę 
października w Warszawie, 
- kontynuacji akcji pomocy harcerzom na Białorusi „Pomocna dłoo”,  

- w związku z tym, że proponowany termin Złazu w Szczecinie wzbudził  wątpliwości wśród 
uczestników spotkania postanowiono, aby Kręgi swoje  propozycje dotyczące programu i 
terminu Złazu przesyłały na adres Referatu Chorągwi Zachodniopomorskiej. Szczegółowe 
sprawozdanie ze spotkania zamieszczone jest na stronie Wydziału Seniorów i Starszyzny 
Harcerskiej GK ZHP - www.starszyzna.zhp.pl  
                                                                     hm. Katarzyna Grążka –członek WR HKS 

-  100 PDH im. gen. Maczka  - serdecznie zaprasza seniorów Chorągwi Wlkp. ZHP na  
  uroczystośd odsłonięcia tablicy pamiątkowej  upamiętniającej gen. broni Stanisława Maczka  
  w dniu 08 grudnia (sobota) br.  w kościele św. Michała  w Poznaniu ul. Stolarska ( boczna ul.  
  od ul. Grunwaldzkiej za Międzynarodowymi Targami ) godz. 13.00. W programie: Msza Św.,  
  odsłonięcie tablicy, uroczysty apel, otwarcie wystawy, kominek, harcerski poczęstunek.  
  Dh. Dh. z Kręgów Seniorów  - postarajcie się uczestniczyd w tej uroczystości. 
- W dniu 16 grudnia br. o godz. 16.00 w Farze Poznaoskiej odbędzie się Msza Św. z  
  przekazaniem ŚWIATEŁKA BETLEJEMSKIEGO.   Uprzejmie proszę Harcerskie Kręgi Seniorów  
  o aktywny udział w tej ceremonii. Proszę w terminie podanym później o dostarczenie   

  oznakowanych lampek. Szczegóły podane będą w SENIORZE grudniowym.  
- 5 stycznia 2013 roku  o godz. 11.00 odbędzie się  OPŁATEK WIELKOPOLSKIEJ RADY  

  HARCERSKICH KRĘGÓW SENIORÓW.  Szczegóły podane będą w SENIORZE grudniowym.  
 

- Prezydium Wielkopolskiej Rady HKS mając na uwadze zacieśnienia więzów między 
Kręgami, ułatwienia kontaktów oraz poprawy przepływu informacji poleciło 

poszczególnym swym członków szczególną opiekę nad wybranymi Kręgami . I tak: 
 

** hm. Katarzyna Grążka                - HKS Chodzież, Szamotuły, Nowy Tomyśl, Piła, Złotów,  
                                                                 Buk, Stęszew, Puszczykowo 



** hm. Aleksander Sekulski            - HKS Gniezno(Lech),Bezimienni, Słupca, Ślesin -Skulsk, 
                                                                 Janowiec, Kobylin, Kościan, Wągrowiec, 

** hm. Stefan Psik                             - HKS Czerwonak, , Jeżyce I, Jeżyce II, Wiarusy -  2PDH, 
                                                                 Piątacy, Bemak, Wilda,  Historycy, 

** phm. Włodzimierz Juskowiak    - HKS Leszno I, Leszno II, Miejska Górka, Wschowa,  
                                                                 Śmigiel, Śrem, Leszno III , Luboo I, Luboo II                                                                                                                               

** hm. Paweł Napieralski                - HKS Konin, Koło, Ostrów Wlkp., Jarocin, Turek, Września,   
                                                                 Owar, 10 PDH, Kalisz , 8 PDH,   Wilki Morskie             

 

4.  ODESZLI NA WIECZNĄ WARTĘ: 
 

         
- phm. Grażyna Pawuła   - członkini HKS Jeżyce I zmarła  11 lipca br. 

                                                      w wieku 74 lat   

                  

HR    Kazimierz  Szczublewski  - członek HKS Janowiec WLKp.  zmarł  17 czerwca  

                                                          br. w wieku  89 lat       

 

          
hm. Bronisław Jabłooski  -  wieloletni komendant HKS w Kole,  zmarł  

                                                         11 października  br. w wieku 85 lat 


